
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  24 de setembro de 2019 •  Ano XIII • Edição Nº 1384

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COGEM ............................................................ 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RECOMENDAÇÃO (Nº 06/2019) ............................................................................... 2

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019) ............................................................... 5
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019) ....................................................... 6

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF ................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

RESULTADO DE JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 002.2/2019) ........................................................... 7



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COGEM

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RECOMENDAÇÃO (Nº 06/2019)



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

São Francisco do Conde, 23 de setembro de 2019.

Pregão Presencial nº 011/2019
Aviso de Licitação

REEDIÇÃO

Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Conferências, Palestras,
Cursos e  Oficinas,  incluindo um profissional  da  área de comunicação com habilidade em designer
gráfico, material de apoio (consumo), material gráfico e alimentação (lanche e almoço), para atender
todas às ações de funcionamento do Programa do Ministério dos Direitos Humanos Coordenação-Geral
de Políticas Temáticas de Ações Afirmativas, conforme Termo de Referência.

O  Município  de  São  Francisco  do  Conde,  através  do  Pregoeiro  Oficial,  torna  público  que  estará
realizando licitação na modalidade de  Pregão Presencial do tipo  Menor Valor Global, cuja sessão
acontecerá no  dia 07 de outubro de 2019 às  09:00 hs.  no auditório da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), sito à Praça da Independência, s/n, Centro, São Francisco do Conde - Ba. O edital e
seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na  COPEL de 2ª a 6ª feira no  horário  das
08:00  às  14:00  hs  gratuitamente.  Maiores  informações  através  do  fone:  (71)  3651-8069,  e-mail:
comissao.copel@gmail.com. São Francisco do Conde, 24 de setembro de 2019 - Nalinaldo Couto de
Mello - Pregoeiro Oficial.



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

São Francisco do Conde, 23 de setembro de 2019.

Pregão Presencial nº 011/2019 - Aviso de Resultado
Licitação FRACASSADA

Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Conferências, Palestras,
Cursos e  Oficinas,  incluindo um profissional  da  área de comunicação com habilidade em designer
gráfico, material de apoio (consumo), material gráfico e alimentação (lanche e almoço), para atender
todas às ações de funcionamento do Programa do Ministério dos Direitos Humanos Coordenação-Geral
de Políticas Temáticas de Ações Afirmativas, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que, tendo em vista
que todas as empresas participantes do Pregão Presencial nº 011/2019, ocorrido no dia 17/09/2019,
foram inabilitadas,  desta  forma a licitação foi  denominada de  FRACASSADA.  Maiores informações
através do fone: (71) 3651-8069, e-mail:  comissao.copel@gmail.com. São Francisco do Conde, 24 de
setembro de 2019 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial.



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano XIII • Edição Nº 1384

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 002.2/2019)

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE 

                                   São Franoisoo do Conde
                   SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF

                                   Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

ESTADO DA BAHIA

CONCORRÊNCIA Nº. 002-19.2CP 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO E RELATÓRIO FINAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de terminal marítimo no
Município de São Francisco do Conde – Bahia.

O  Município de São Francisco do Conde torna público aos interessados que após

análise da Comissão Setorial Permanente de Licitação – SEINF divulga o resultado do

Julgamento da Proposta de Preços e Relatório Final informando aos interessados que a

Comissão declara a empresa Tecnocret Engenharia Ltda, vencedora do certame por

ter proposto menor preço global, referente à Concorrência Pública em epígrafe.

O Relatório do Julgamento da Proposta de Preços e Relatório Final detalhado encontra-
se no Setor de Licitação da SEINF e e-mail dos licitantes. Informações através telefone
(71) 3651-8147 ou e-mail: co  sel  .  infra  @gmail.com   no horário do expediente das 8:00 até
às 14:00 horas. 

São Francisco do Conde – BA, 24 de setembro de 2019.

GUSTAVO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PRESIDENTE

COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação/SEINF

Rua do Asfalto, s/nº, Centro, São Francisco do Conde/BA, Cep. 43.900-000
C.N.P.J. Nº.13.830.823./0001-96
E-mail: cosel.infra@gmail.com

Telefone: (71)3651-8147 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COGEM
	ATOS OFICIAIS
	RECOMENDAÇÃO (Nº 06/2019)


	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 002.2/2019)



		2019-09-24T02:29:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




